
  Numero Data
                             Comune di ANACAPRI

221 23/10/2023

Deliberazione Giunta Com.le

OGGETTO:
APPROVAZIONE  PROGETTO  AMPLIAMENTO  ED  AMMODERNAMENTO
DELL’ARCHITETTURA DELLA RETE LAN DELLA CASA COMNUNALE

L’anno 2023 addì 23 del mese di Ottobre alle ore 11.00 nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita

con la presenza dei Signori:

COGNOME E NOME           QUALIFICA    PRESENTE

SCOPPA ALESSANDRO        Sindaco             SI - VIDEO 
CERROTTA FRANCESCO       Vice Sindaco        SI 
AMABILE VIRGINIA         Consigliere_Ass     SI - VIDEO 
SCHIANO MANUELA          Consigliere_Ass     SI 
LO RUSSO MAURIZIO        Consigliere_Ass     SI 

Totale presenti: 5 / Totale assenti: 0

Presiede  l’adunanza  il  sig.  SCOPPA ALESSANDRO,  nella  sua  qualità  di

Sindaco,  in teleconferenza,  e partecipa,  il   Segretario Comunale Dr.  CAPUANO

LORENZO, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Oggetto:
APPROVAZIONE  PROGETTO  AMPLIAMENTO  ED  AMMODERNAMENTO  DELL’ARCHITETTURA  DELLA  RETE  LAN
DELLA CASA COMNUNALE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RELAZIONE ISTRUTTORIA
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Premesso che:
 con nota prot. n. 17028 del 09/10/2023 il Vicesindaco ha chiesto di redigere un progetto per superare le

seguenti criticità  che condizionano in modo significativo l’efficienza degli uffici:
 nell’ufficio della cartografia insistono anche le apparecchiature elettroniche che generano oltre al

rumore un aumento della temperatura ambiente;
 a seguito di mancanza di energia elettrica l’intero comune rimane senza rete e senza telefonia;
 le singole postazioni di lavoro sono lente laddove i programmi interagiscono con i server locali o

remoti;
 le telecamere interne alla casa comunale non funzionano perché obsolete;
 la porta di ingresso del Comune va spesso in crisi specialmente quando il gestionale non riesce ad

andare in rete;
 scarsa  cablatura degli uffici,  presenza di cavi volanti  e inutilizzo prese telefoniche analogiche

presenti; 
 con la fine  dei  lavori  della  palestra  la zona non è né videosorvegliata   né  allacciata  alla  rete

internet.
 lo scrivente, in collaborazione con i dipendenti dell’ufficio tecnico,  ha redatto il richiesto progetto che

è composto dai seguenti elaborati: relazione tecnica, computo metrico e quadro economico;
 in particolare, il progetto presenta il seguente quadro economico:

QUADRO   ECONOMICO
A. Importo dei lavori e oneri importi totali
A.1 Fornitura e messa in opera attrezzatura componentistica Hardware e 

software
18.743,14

A.2 impiantistica a servizio delle attrezzature 28.341,44
Totale A)  lavori e oneri  ….. 47.084,58

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione importi totali
B.1 Imprevisti ed arrotondamenti 2.865,27
B.2 incentivi ex art. 45 D.lgs. 36/2023 941,69
B.3 assistenza edile 2.500,00
B.4 quadro di commutazione gruppo elettrogeno 1.500,00

Totale B) Somme a disposizione dell’Amministrazione …... 7.806,96
C.  I.V.A. importi totali

C.1 I.V.A. al 10% su Lavori  (A) 4.708,46

C.2 I.V.A. al 10% su B.3+B.4 400,00

Totale C) I.V.A. ……….. 5.108,46

Totale generale ….... 12.915,42
60.000,00

Tanto  premesso, si  trasmette  la  presente  all’Amministrazione  comunale  per  i  provvedimenti
consequenziali.

IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO
   f.to arch.  Roberto D’Amato

IL VICESINDACO



Letta e fatta propria la relazione che precede;

Ritenuto di provvedere in merito, anche in considerazione che il progetto in esame racchiude un notevolissimo per
l’Amministrazione;

P R O P O N E

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare il progetto di rete dati, telefonia, videosorveglianza, impianto elettrico  e vario  composto

dagli elaborati elencati in premessa; 
3. di dare atto che il progetto approvato al punto precedente prevede  un quadro economico con una

spesa complessiva di € 60.000,00, così come indicato in premessa;
4. di dare  indirizzi al Responsabile del Settore 4 – uffici tecnici di adottare tutti gli atti amministrativi

conseguenziali;
5. di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

     Il Vicesindaco
               f.to Francesco Cerrotta

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
  
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000;

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione :

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto.

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 29.04.2022 ad oggetto: “REVOCA

DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 30/1997 AD OGGETTO: ADOZIONE REGOLAMENTO

PER  IL  FUNZIONAMENTO  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  -  APPROVAZIONE  NUOVO

REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA COMUNALE”;

Considerato che ai sensi della suddetta deliberazione: 

 risultano  in  sede,  il  Vicesindaco,  sig.  Francesco  Cerrotta,  l’Assessore  prof.ssa  Manuela

Schiano, l’Assessore dr. Maurizio Lo Russo e il Segretario Comunale, dr. Lorenzo Capuano,

mentre  sono collegati  in  teleconferenza il  Sindaco,  dr.  Alessandro Scoppa,  Presidente  e

l’Assessore Virginia Amabile; 

 risulta rispettato tutto quanto previsto all’art. 4, comma 3 del suddetto regolamento;

Vista  la proposta del  Vice Sindaco sig. Francesco Cerrotta, avente ad oggetto: APPROVAZIONE

PROGETTO AMPLIAMENTO ED AMMODERNAMENTO DELL’ARCHITETTURA DELLA

RETE LAN DELLA CASA COMNUNALE



Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati, 

DELIBERA

Di  approvare  integralmente  la  proposta  in  premessa  indicata,  che  si  allega  alla  presente

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di

legge.



COMUNE DI ANACAPRI

Pareri

230

APPROVAZIONE PROGETTO AMPLIAMENTO ED AMMODERNAMENTO DELL’ARCHITETTURA
DELLA RETE LAN DELLA CASA COMNUNALE

2023

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/10/2023

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

Parere Favorevole

arch. Roberto D'Amato

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/10/2023

Finanziario

Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
SCOPPA ALESSANDRO

                                                                          IL  SEGRETARIO COMUNALE
dr. CAPUANO LORENZO

Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrazione, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

- che la presente deliberazione:

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 23/10/2023 al
07/11/2023, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami;

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 18045, in data 23/10/2023, ai signori capigruppo consiliari,
così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 03/11/2023.

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) .

Dalla residenza comunale, lì 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
(Sig.ra Sonia Guidetti)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


